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Bekendtgørelse om parkering i Århus Kommune

Vejkontoret vil gerne undersøge behovet for en eventuel udvidelse af området, hvor langtidspar-
kering af lastbiler er forbudt i henhold til den nuværende Politibekendtgørelse om parkering. En
tilsvarende undersøgelse blev gennemført i 1999, men der var ikke på det tidspunkt basis for en
udvidelse af området.

Ifølge den nuværende Politibekendtgørelse, der sidst blev revideret i 1991, gælder der følgende
om lastbilparkering i Århus Kommune:

Biler med tilladt totalvægt over 3500 kg samt påhængsvogne og sættevogne med tilladt total-
vægt over 750 kg, må ikke på hverdage fra kl. 18.00 til kl. 06.00 og på søn- og helligdage
hele døgnet, parkeres i Århus Kommune indenfor de byområder der er afgrænset af tavler
visende “tættere bebygget område” med teksten ÅRHUS, LYSTRUP, ELSTED, EGÅ, SKÆ-
RING, BRABRAND og TRANBJERG. 

Baggrunden for Politibekendtgørelsens bestemmelser er dels trafiksikkerhedsmæssige hensyn,
dels at parkering af lastbiler i visse boligområder kan give gener for beboerne.

Indførelsen af restriktionerne imod lastbilparkering i de nævnte byområder medførte samtidig, at
der blev anlagt en række lastbilparkeringspladser, ligesom der efterfølgende er blevet reserveret
arealer til kommende lastbilparkeringspladser i en række lokalplaner.

Lastbilparkeringspladserne blev etableret for at kunne anvise lovlige parkeringspladser og derved
minimere risikoen for at lastbiler parkeres på vejene lige uden for “byzonetavlerne”. 

Vejkontoret har siden Politibekendtgørelsens ikrafttræden fået ansøgninger om at få udvidet
bekendtgørelsen til at omfatte flere af kommunens bysamfund.
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Det er Byrådet der - med Politiets samtykke - skal tage stilling til en ændring af bekendtgørelsen
og dens gyldighedsområde, herunder om forbuddet mod lastbilparkering skal gælde i alle bysam-
fund i Århus Kommune.

Som grundlag for Byrådets behandling er det væsentligt at få afklaret, om der lokalt er ønske om
at få bekendtgørelsens bestemmelser indført i de enkelte bysamfund, og samtidigt at få afklaret,
om der i så fald er behov for og generel tilslutning til at etablere nogle centralt placerede lastbil-
parkeringspladser i området.

I de områder hvor bekendtgørelsen ikke gælder i dag, bedes fællesrådene drøfte udvidelsen af
gyldighedsområdet, og om muligt give en tilbagemelding inden den 30. september 2004, eventu-
elt med forslag til hvor lastbilparkering kan placeres.

Øvrige fællesråd får denne skrivelse til orientering, men er velkomne til at kommentere den
nugældende ordning.

Skulle De have spørgsmål til ovenstående, er De velkommen til at kontakte ingeniør Hein Toet
på telefon 8940 4480 eller afdelingsingeniør Michael Kirkfeldt på telefon 8940 4460.

Med venlig hilsen

Niels Schmidt
Vejchef
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